ДЗЕРЖИНСК

Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2023 No4550

О внесении изменений в постановление администрации города
Дзержинска Нижегородской области от 27 апреля 2022 года № 1304

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение
части расходов по приобретению путевок в загородные детские

оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный
период из бюджета городского округа город Дзержинск юридическим

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации,
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,
администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части
расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно
образовательные центры (лагеря) в каникулярный период из бюджета
городского округа город Дзержинск юридическим лицам (за исключением
субсидий муниципальным учреждениям), утвержденный постановлением
администрации города Дзержинска Нижегородской области
от 27 апреля 2022 года № 1304, следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Отбор проводится ДО на основании заявок, предоставленных

участниками отбора на бумажном носителе, исходя из соответствия

2

участников отбора категории и критериям отбора, указанным в пункте 1.6
настоящего Порядка, и очередности поступления заявок на участие
в отборе.»;

2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Требования к участникам отбора, которым должен

соответствовать участник отбора на дату не позднее, чем за 10 календарных
дней до даты подачи заявки:

у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;

у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в городской бюджет субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,
а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед бюджетом городского округа город Дзержинск;

участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому
лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица),
ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства,
деятельность участника отбора не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации;

участники отбора не должны являться иностранными юридическими
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,
в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ
(в том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;

участники отбора не должны получать средства из бюджета городского
округа город Дзержинск на основании иных нормативных правовых актов
на цели, установленные пунктом 1.2 настоящего Порядка.»;

3) подпункт 2.3.1 исключить;
4) подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Участник отбора в порядке и сроки, установленные

3

в объявлении о проведении отбора, направляет на бумажном носителе заявку
на участие в отборе в соответствии с требованиями, установленными
настоящим пунктом, в состав которой включаются:

1) заявка на участие в отборе на официальном бланке организации
по форме, установленной в приложении №1 Порядка;

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц,
выданная Федеральной налоговой службой Российской Федерации или
полученная посредством использования сервисов официального интернет-
ресурса Федеральной налоговой службы Российской Федерации на дату
не позднее, чем за 10 календарных дней до даты подачи заявки;

3) справка, составленная в произвольной форме и подписанная
руководителем организации либо уполномоченным лицом, подтверждающая,
что:

- организация не находится в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся
участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении
нее не введена процедура банкротства, ее деятельность не приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- организация не является иностранным юридическим лицом,
в том числе местом регистрации которого является государство
или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской
Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний
в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;

- организация не находится в перечне организаций и физических лиц,
в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;

4) справка территориального органа Федеральной налоговой службы,
подписанная ее руководителем (иным уполномоченным лицом),
об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату

4

не позднее, чем за 10 календарных дней до даты подачи заявки;
5) справка департамента финансов на дату не позднее,

чем за 10 календарных дней до даты подачи заявки, подтверждающая:
- отсутствие у участника отбора просроченной задолженности

по возврату в городской бюджет гранта в форме субсидии, бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности
перед городским бюджетом (в случае функционирования в прошедшем
календарном году);

- что участник отбора не получает средства из бюджета городского
округа город Дзержинск на основании иных правовых актов на цели,
установленные пунктом 1.2 настоящего Порядка;

6) документы, подтверждающие фактические затраты по приобретению
путевок в загородные детские оздоровительные лагеря;

7) согласие на размещение и публикацию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора,
о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике
отбора, связанной с отбором, подписанное руководителем организации
либо уполномоченным лицом;

8) справка из образовательной организации города Дзержинска,
выданная в текущем календарном году.»;

5) в пункте 3.7 слова «документ, содержащий» заменить словами
«заверенную организацией копию документа, содержащего»;

6) пункты 3.8 и 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.8. Для перечисления Субсидии ДО в течение 10 рабочих дней после

заключения Соглашения направляет с сопроводительным письмом
в департамент финансов администрации города Дзержинска следующие
документы:

- копию Соглашения;
- копию расчета размера Субсидий в соответствии с приложением № 2

к настоящему Порядку.
3.9. Субсидия перечисляется с лицевого счета администрации

на указанный в соглашении расчетный счет, открытый получателю субсидии
в кредитной организации, в течение 5 рабочих дней с даты получения
департаментом финансов администрации города Дзержинска документов,
указанных в пункте 3.8 настоящего Порядка»;

7) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатель Субсидии не позднее 5 рабочего дня с даты

получения Субсидии предоставляет в ДО отчет о расходовании средств
согласно приложению № 3 к Порядку.

ДО предоставляет копию отчета о расходовании средств в департамент
финансов администрации города Дзержинска в течение 5 рабочих дней
со дня его получения.»

8) абзац четвертый в Приложении № 1 изложить в следующей
редакции:

5

«- публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» информации об организации, о подаваемой заявке и иной
информации, связанной с отбором;»;

9) приложение № 2 и приложение № 3 изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия
со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее
постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа, курирующего вопросы
образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

И.о.главы города ЯкПодлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота Г.И. Андреев

Сертификат: 00CE211E1S12D5FFBC5FE5FD2D90AF0B92
Кому выдан: Андреев Глеб Игоревич
Действителен: с 28.10.2022 до 21.01.2024 уч.

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Дзержинска
Нижегородской области

от №________

«Приложение № 2
к Порядку предоставления

субсидии на возмещение части расходов
по приобретению путевок в загородные

детские оздоровительно-образовательные
центры (лагеря) в каникулярный период

из бюджета городского округа город
Дзержинск юридическим лицам

(за исключением субсидий
муниципальным учреждениям)

Расчет средств на получение субсидии
на возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные детские

оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный период
из бюджета городского округа город Дзержинск юридическим лицам

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям)

за период с "__________ 20 г. по "__" ________20__ г.

(наименование участника отбора, ИНН)

№ Ш к о л ь н ы е к а н и к у л ы С м ен а К о л и ч еств о
п у тев о к

С ум м а субси д и и

1 Зимние Зимняя

2 Весенние Весенняя

3 Летние 1 смена

4 2 смена

5 3 смена

6 4 смена

7 Осенние Осенняя

Всего

Целевое использование средств Субсидии гарантирую.
______________________________________ подтверждает, что не получает
средства (наименование получателя Субсидии) из бюджета городского округа
город Дзержинск Нижегородской области на основании иных муниципальных
правовых актов городского округа город Дзержинск Нижегородской области
на цели, указанные в Порядке.

Руководитель / уполномоченное лицо организации

(подпись руководителя/
уполномоченного лица организации)

(Ф.И.О. руководителя/ уполномоченного лица организации)

м.п.
Ф.И.О. Исполнителя
Контактный телефон

" " 20 г.

Проверено (представитель
администрации)

Дата "___" __________20__ г.»

(подпись) (ФИО)